
Contacto

Teléfono 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240429-00267 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 15:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ineco-Comité de Dirección
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zq vq9cg%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de servicios de realización de trabajos de campo para la elaboración
de estudios de tráfico y transportes.

El objeto del Acuerdo marco regula las condiciones que van a regir en los contratos basados para la prestaciónDescripción 
de servicios profesionales para la realización de trabajos de campo para la elaboración de estudios de tráfico y transportes.
El presente Acuerdo marco establece un mínimo de dos (2) adjudicatarios y un número máximo de cinco (5) adjudicatarios.
Valor estimado del contrato 260.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 260.000 EUR.
Clasificación CPV

71311200 - Servicios de consultoría en sistemas de transporte.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La duración del Acuerdo marco será de VEINTICUATRO (24) MESES.  El día de inicio y fin de dicho
plazo se establecerá en el Acuerdo marco. La finalización del presupuesto supondrá también la finalización del Acuerdo
marco. El plazo de ejecución de los contratos basados se determinará en la licitación del contrato basado.

Lugar de ejecución
El lugar exacto de ejecución de los contratos basados se determinará en la licitación del contrato basado, abarcando a
nivel nacional.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Mejor oferta relación calidad- precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ABACO ESTUDIOS DE MERCADO, S.L.U.
NIF B87163564
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Hierro 33 (piso 3º - nave 3)
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 4132163
Correo Electrónico licitaciones@abacoinvestigacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2513
Fecha de Formalización 23/07/2024 [1]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2024 [2]

Adjudicatario

COUNT TRANSPORT S.L.
NIF B64445414
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gasometro, 20 bajos
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +93 4443344

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Dirección Postal

Parque Empresarial Las Mercedes Avenida de Aragón
330, Edificio 2 Entrada por, C/ de Campezo, 1,
(28022) Madrid España

Dirección Postal

Parque Empresarial Las Mercedes Avenida de Aragón
330, Edificio 2 Entrada por, C/ de Campezo, 1,
(28022) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2513
Fecha de Formalización 23/07/2024 [3]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2024 [4]

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.200 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ENAIRE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de conformidad con el apartado 7.4 Acuerdos marco de las instrucciones que regulan el
procedimiento de contratación de Ineco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00



Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 14:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2024 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Observaciones: Mínimo 10 días naturales de conformidad con las Instrucciones de Contratación. Contrato no sujeto a
regulación armonizada

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Número Máximo de Participantes 5
Duración 24 Mes(es)
Justificación La duración del Acuerdo marco será de VEINTICUATRO (24) MESES.  El día de inicio y fin de dicho plazo se
establecerá en el Acuerdo marco. La finalización del presupuesto supondrá también la finalización del Acuerdo marco.
Valor estimado del contrato 260.000 EUR.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: (70*Baja de la Oferta)/(Baja de la Oferta más Económica)+30*0,45Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

2. Valoración técnica. Criterio 1: Referencias adicionales a los exigidos (5 referencias) en el apartado 9.1.2 del Cuadro
de Características del perfil “Coordinador de los trabajos”.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: Véase la asignación de puntuación para estos criterios en el apartado 13.2.1. del Cuadro deExpresión de evaluación 
Características.

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

2. Valoración técnica. Criterio 2: Referencias adicionales a los exigidos (5 referencias) en el apartado 9.1.2. del Cuadro
de Características del perfil “Técnico cualificado”.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: Véase la asignación de puntuación para estos criterios en el apartado 13.2.1. del Cuadro deExpresión de evaluación 
Características.

: 0Cantidad Mínima 



: 12Cantidad Máxima 
3. Criterio sociales

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Véase la asignación de puntuación para estos criterios en el apartado 13.2.2. del Cuadro deExpresión de evaluación 
Características.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Criterios mediambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Véase la asignación de puntuación para estos criterios en el apartado 13.2.2. del Cuadro deExpresión de evaluación 

Características.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

0. Memoria Anónima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Bna3F3H4eOFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Bna3F3H4eOFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 05/07/2024' ahora se dice ' 23/07/2024'
[2]Donde se decía ' 22/07/2024' ahora se dice ' 24/07/2024'
[3]Donde se decía ' 05/07/2024' ahora se dice ' 23/07/2024'
[4]Donde se decía ' 22/07/2024' ahora se dice ' 24/07/2024'

ID 0000013920232 |  2024-000848302 | Fri, 02 Aug 2024 15:43:30:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26764510416451080792333861343485349743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f71dbd2-0483-47b3-a43f-f862654ffa19

